Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-3861

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

edital_039-2024-dps| Pág. 1/1

EDITAL Nº 039/2024-PPG/DPS

O Professor Doutor Marcos Luciano Bruschi,
Diretor de Pesquisa da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando os Editais nº 037/2024-PPG/DPS e 038/2024-PPG/DPS,

TORNA PÚBLICO

O resultado preliminar do processo de seleção de bolsista graduado para em nível superior, para o projeto
“UEM Empreendedora: Gerando Valor Através da Inovação” (Termo de Convênio – TC nº 220/2024)
aprovado pela Fundação Araucária no âmbito da CHAMADA PÚBLICA – CP 19/2023, conforme segue:

Resultado Ordem Candidato(a)

ITEM

Formação
acadêmica

Atividade
profissional

Cursos na
área objeto

do edital
Entrevista

Nota
final

Classificado(a) 1º lugar
Nicole Novelli do
Nascimento

0,4 0,0 0,0 5,5 5,9

Classificado(a) 2º lugar
Gabriela Maria
Matos Demiti

0,3 0,0 0,1 5,0 5,4

Maringá, 28 de novembro de 2024.

Prof. Dra. Keila de Souza Silva
Assessora Especial de Gestão em Inovação da Diretoria de Pesquisa e

Coordenadora do Projeto

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi
Diretor de Pesquisa